
 

 1 / 1 

報道発表資料 宮 城 県 登 米 市 

あふれる笑顔 豊かな自然 住みたいまち とめ 

 

  令和４年３月４日 

 

登米市立米谷病院における新型コロナウイルス感染症の発生について 

 

３月３日（木）に登米市立米谷病院の職員３名及び入院患者６名が、新型コロナウイルス

感染症陽性者であることが確認されました。 

 つきましては、感染拡大防止の観点から、外来診療及び救急受入、新規入院受入を休止

いたします。関係者の皆様にはご心配とご迷惑をおかけいたしますが、ご理解とご協力を

賜りますようお願い申し上げます。 

なお、外来診療を再開するまでの間、定期受診患者への臨時的な対応として、電話診察に

よる処方せんの発行を行います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〔問い合わせ〕 

登米市立米谷病院 

 事務長 高倉 隆 

TEL：0220-42-2007（直通） 


